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Zadeva:  Odgovornost EU, da zaščiti lokalno osebje, ki je zaradi delovnega razmerja z EU 
izpostavljeno grožnjam

Evropska unija mora zaščititi lokalno osebje, ki je zaradi poklicnega sodelovanja z EU tarča groženj, 
vključno s tistimi, ki sodelujejo v misijah na področju skupne varnostne in obrambne politike, 
delegacijah EU, z generalnimi direktorati Komisije za evropsko civilno zaščito in evropske operacije 
humanitarne pomoči ter za mednarodna partnerstva, kot tudi v sklopu drugih ukrepov, programov in 
projektov EU.

Institucije EU zaposlujejo lokalno osebje v številnih tretjih državah, tudi na kriznih območjih in v 
regijah, v katerih divja vojna. Zato je Evropska unija kot njihov delodajalec odgovorna za zagotovitev 
njihove varnosti, zlasti tistih, ki so zaradi sodelovanja z EU tarča smrtonosnih napadov.

Ob nastalih izrednih razmerah v Afganistanu po talibanskem prevzemu oblasti avgusta 2021 je 
postalo jasno, da je treba ukrepe za zaščito lokalnega osebja nujno natančneje opredeliti in izboljšati. 
Zato želimo podpredsedniku Komisije/visokemu predstavniku Unije za zunanje zadeve in varnostno 
politiko zastaviti naslednja vprašanja:

1. Katera spoznanja, ki smo jih pridobili ob ponovnem prevzemu oblasti talibanov v Afganistanu 
avgusta 2021, bi lahko prispevala k boljši zaščiti in evakuaciji lokalnega osebja institucij EU, 
vključno s pogodbenim osebjem in izvajalskimi partnerji pri projektih, ki jih financira EU?

2. Opredelitev lokalnega osebja in potreb po njegovi zaščiti: i) kako EU v okviru obstoječih 
mehanizmov za zaščito opredeljuje „lokalno osebje“, ii) kakšne ukrepe nameravajo sprejeti 
institucije EU, da bi zaščitile svoje lokalno osebje, in iii) za katere spremembe v zvezi z i) in ii) 
podpredsednik/visoki predstavnik meni, da bi jih bilo treba sprejeti glede na izkušnje v 
Afganistanu?

3. Poslovnik in usklajevanje z državami članicami: i) kakšni so formalni postopki za zaščito 
lokalnega osebja v nujnih primerih, tudi v primeru evakuacije, ii) kateri usklajevalni mehanizmi so 
bili vzpostavljeni z državami članicami, zlasti glede izdajanja vizumov in premestitve, iii) pod 
katere proračunske vrstice spadajo ti stroški in iv) za katere spremembe v zvezi s točkama i) in ii) 
podpredsednik/visoki predstavnik meni, da so potrebne glede na izkušnje v Afganistanu?
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